



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. DE BRACO DO TROMBUDO

Pça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 13.554.908/0001-99 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 2/2024

Processo Adm.: 9/2024

Data do Processo: 10/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2024
b) **Nr. Licitação:** 2/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 29/01/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para os encontros da terceira idade, no Clube de Idosos Amigos para Sempre de Braço do Trombudo/SC.*

Lote: 1

Participante: CONFEITARIA AMIZADE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	bolo recheado (2 recheios), com creme de laranja ou polpa de abacaxi e crocante, creme de recheio e cobertura com nata, fresco, sem presença de sujidades* - - Marca: Não Informado	50,000	KG	57,52	2.876,00
2	Bolo seco tipo inglês, tamanho grande nos sabores de laranja ou chocolate, macio, fresco.- - - Marca: Não Informado	80,000	KG	31,10	2.488,00
3	Bolo de cenoura fresco, com cobertura de chocolate, sem presença de sujidades- - - Marca: Não Informado	100,000	KG	31,65	3.165,00
4	Nega maluca (bolo de chocolate) com cobertura de chocolate e granulados, feita no dia, sem presença de sujidade.* - -* Marca: Não Informado	80,000	KG	37,00	2.960,00
5	Bolo de milho verde fresco, feito no dia da entrega - - Marca: Não Informado	50,000	KG	37,10	1.855,00
6	bolacha tipo caseira, no sabor de coco ou polvilho, sendo frescos e feitos de forma artesanal com produtos naturais, sem conservantes, corantes ou outros aditivos utilizados nos biscoitos industrializados. - - Marca: Não Informado	50,000	KG	47,62	2.381,00
7	bolacha tipo caseira (de natal), de trigo com manteiga, ovos, feito artesanalmente, decorada com confeitos e glacê de ovos, sem conservantes, corantes ou outros aditivos utilizados nos biscoitos industrializados.- - * Marca: Não Informado	50,000	KG	53,27	2.663,50
8	bolo formigueiro, fresco, com peso aproximado de 1kg- - * Marca: Não Informado	80,000	KG	33,87	2.709,60
9	Cuca caseira de banana c/farofa o abacaxi, macia, fresca e sem sujidade, com peso aproximado de 1kg* - - Marca: Não Informado	200,000	KG	34,87	6.974,00
10	cuca caseira de queijinho branco macia, fresca e sem sujidade, com peso aproximado de 1kg- - * Marca: Não Informado	100,000	KG	31,00	3.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	cuca caseira nata e coco macia, fresca e sem sujidade, com peso aproximado de 1kg- - * Marca: Não Informado	100,000	KG	29,67	2.967,00
12	cuca caseira amendoim macia, fresca e sem sujidade, com peso aproximado de 1kg - - Marca: Não Informado	100,000	KG	33,40	3.340,00
13	pastel assado, tamanho grande, recheado com carne de frango, massa sequinha, fresco, sem sujidade, assados 1 hora antes da entrega.* - - Marca: Não Informado	2.500,0	UND	8,41	21.025,00
14	rosca de polvilho, tamanho grande, redonda, fresca, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.- - - Marca: Não Informado	300,000	UND	14,82	4.446,00
15	sanduche com pão de batata, fresco, feito no dia da entrega, com: maionese, presunto cozido e queijo (2 fatias) - * Marca: Não Informado	1.500,0	UND	7,92	11.880,00
16	sanduche com pão de aipim, fresco, macio, com pickles (presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura) sem presença de sujidade (1 fatia)- - - Marca: Não Informado	1.000,0	UND	6,35	6.350,00
17	sanduche feito com pão pullmann, fresco, macio, sem presença de sujidade, com patê de frango* - - Marca: Não Informado	1.000,0	UND	8,33	8.330,00
18	sanduche natural feito com mini pão francês, com presunto, queijo prato, tomate, alface e maionese, feito no dia da entrega.- - - Marca: Não Informado	1.500,0	UND	6,05	9.075,00
19	sanduche de pão de aipim, com ovos cozidos e sardinha em salmoura, fresco, feita no dia da entrega (1 fatia)* - * Marca: Não Informado	2.000,0	UND	8,31	16.620,00
20	rosquinha de polvilho tamanho média, feitos no dia da entrega* - - Marca: Não Informado	30,000	KG	70,47	2.114,10
21	orelha de gato. Tamanho médio polvilhado no açúcar e canela, frasco, sem presença de sujidade, feito no dia da entrega* - - Marca: Não Informado	80,000	KG	36,53	2.922,40
22	mini sonhos, com recheio de doce de leite, macio, fresco, sem presença de sujidade- - * Marca: Não Informado	1.000,0	UND	3,89	3.890,00
23	empanado de salsicha, massa com salsicha, fresco, sem presença de sujidade- - - Marca: Não Informado	1.000,0	UND	8,06	8.060,00
24	waffle caseiro (boleira), de massa assada, preparado no dia da entrega, sem presença de sujidade.- - * Marca: Não Informado	1.200,0	UND	3,70	4.440,00
25	bananinha tamanho médio, massa, banana, polvilhado com açúcar e canela, fresco, feito no dia da entrega.- - * Marca: Não Informado	1.000,0	UND	7,39	7.390,00
26	massinha de creme com farofa, feito no dia da entrega- - - Marca: Não Informado	500,000	KG	24,16	12.080,00
27	pão de queijo, tamanho médio, feito com queijinho branco, macio, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega- - * Marca: Não Informado	80,000	KG	61,33	4.906,40
28	Pão tipo bisnaga, tamanho médio, com presunto, queijo e tomate. feitos no dia da entrega, sem presença de sujidade - * Marca: Não Informado	1.000,0	UND	7,05	7.050,00
29	cachorro quente tamanho médio, feito de pão próprio para cachorro quente, com molho de tomate, salsicha picada e milho verde, feitos no dia da entrega sem presença de sujidade- - - Marca: Não Informado	1.000,0	UND	7,30	7.300,00
30	Empada de frango ou carne, feito de massa, recheio de carne ou frango, fresco, feito no dia da entrega* - - Marca: Não Informado	500,000	UND	6,73	3.365,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	mini X salada com hambúrguer,presunto, queijo, alface e tomate, embalados separadamente, feitos no dia da entrega, sem presença de sujidade - * Marca: NÃO Informado	1.000,0	UND	7,63	7.630,00
32	pão assado recheado, tamanho médio com queijo, presunto, tomate, feito no dia da entrega.- - - Marca: NÃO Informado	500,000	UND	8,23	4.115,00

Total do Participante: 190.468,00

Total Geral: 190.468,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 29/01/2025

.....
Adriano Treinatti
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável